
Decreto Dirigenziale n. 158 del 25/06/2014 

Dipartimento 54 - Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e Politiche 
Sociali

Direzione Generale 10 - Università, Ricerca e Innovazione

Oggetto dell'Atto: 

     POR  FESR  2007-2013.  PROGETTO  A  TITOLARITA':  "REALIZZAZIONE 

DELL'INFRASTRUTTURA DI CIRCOLARITÀ ANAGRAFICA" - CODICE SMILE 87.

DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI SCADENZA DELLA GARA.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

Giunta Regionale della Campania 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 
a.    la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 4265 dell’11 settembre 2007, ha adottato la 

proposta di Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 
b.la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007 ha preso atto della Decisione 

della Commissione Europea di approvazione del Programma Operativo Regionale Campania FESR 
2007-2013; 

c.    con la DGR n. 879 del 16/05/2008 la Giunta Regionale ha preso atto dei criteri di selezione delle 
operazioni POR FESR 2007-2013; 

d. con la DGR n. 1056 del 19/06/2008 sono state approvate le “Linee di indirizzo strategico per la 
Ricerca, l'Innovazione e la Società dell'Informazione in Campania - Programmazione 2007-2013”, 
approvate dal Consiglio Regionale il 14/11/2008; 

e.    con DGR n. 180 del 29/04/2011 la Giunta Regionale è stato approvato il “Piano di azione per la 
Ricerca e Sviluppo, l'innovazione dell’ICT”, che si articola in due sezioni di cui una dedicata alla 
Ricerca l’altra alla diffusione della Società dell’Informazione; 

f.    la sezione ICT  individua i seguenti Obiettivi Strategici: 
- il Sistema Informativo Integrato Regionale SIIR  
- il Sistema Informativo dell’Amministrazione Regionale; 

g.per conseguire gli obiettivi strategici di cui sopra, con DGR n. 181 del 29/04/2011, è stata ravvisata la 
necessità di attivare, in aggiunta agli interventi già avviati, interventi volti a realizzare la circolarità 
anagrafica e la carta nazionale dei servizi; 

h. con la citata D.G.R. n. 181/2011 è stato approvato nell’ambito del “Piano di azione per la Ricerca 
& Sviluppo, l'Innovazione e l’ICT”, tra l’altro, l’intervento “Realizzazione della piattaforma 
infrastrutturale regionale” , coerente con l’Obiettivo Operativo 5.1 P.O.R. FESR 2007-2013, per 
€ 7.000.000,00 (settemilioni/00 Euro), subordinandone l’esecuzione all’approvazione da parte della 
Giunta Regionale delle modifiche delle delibere di programmazione e di allocazione delle risorse a 
valere sul P.O.R. FESR e P.O.R. FSE, disposte con le delibere della Giunta Regionale nn. 26 e 27 
dell’11/01/2008; 

i. con D.G.R. n. 387 del 4/08/2011 è stato stabilito di dare esecuzione, nelle more dell’approvazione 
delle delibere di programmazione e di allocazione delle risorse a valere sul P.O.R. FESR e P.O.R. 
FSE, agli interventi previsti nelle Delibere di G.R. nn. 181 e 182 del 29/04/2011, in quanto 
indifferibili e propedeutici all'implementazione dell'intero “Piano di azione per la Ricerca & 
Sviluppo, l'Innovazione e l’ICT”, approvato con D.G.R. n. 180 del 29/04/2011;  

j. con la richiamata DGR n. 387/2011 sono stati demandati ai Dirigenti dei Settori competenti gli atti 
conseguenti alla esecuzione della stessa; 

k.con D.D. n. 12 del 21/07/2011 è stato: 
k.1  nominato quale Responsabile unico del procedimento “Realizzazione della piattaforma 

infrastrutturale regionale” di cui alla D.G.R. n. 181/2011 l’ing. Vito Merola (matr. 20616), 
Dirigente del Servizio 03 del Settore 03 dell’AGC 06; 

 k.2  costituito il Gruppo di Lavoro per le attività di predisposizione di tutti gli atti tecnico-
amministrativi propedeutici alla indizione delle procedure di gara, composto da personale 
interno all’Amministrazione regionale in possesso delle capacità professionali ed operative 
richieste dalla attività da svolgere; 

l.    con D.D. n. 25 del 28/10/2011 è stato modificato ed integrato detto Gruppo di Lavoro; 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

Giunta Regionale della Campania 
 

m. il Responsabile Unico di Procedimento, in data 24/04/2012, ha trasmesso al Dirigente del Settore 
03 “Centro regionale di Elaborazione Dati”, una comunicazione con la quale si evidenziava 
l’intervento, come da scheda trasmessa il 29/02/2012, è suddiviso in n. 2 sottointerventi, correlati e 
distinti per tipologia e localizzazione, finalizzati alla realizzazione della piattaforma infrastrutturale 
regionale di circolarità anagrafica e da espletarsi disgiuntamente: 

• Sottointervento n. 1: “realizzazione di una piattaforma software di Circolarità 
anagrafica”, con il quale si propone di realizzare la piattaforma regionale SOA, la 
piattaforma data hub regionale per la circolarità anagrafica ed integrare il servizio di 
comunicazione in cooperazione applicativa SPICCA; 

• Sottointervento n. 2: “realizzazione dell’infrastruttura di Circolarità an agrafica” , con il 
quale si propone di realizzare il backbone regionale proprietario, realizzare un nodo di 
interscambio regionale per l’interconnessione delle reti di altri enti al backbone regionale e 
per l’erogazione di servizi fra i soggetti collegati, e di attivare un centro servizi di business 
continuity e disaster recovery; 

n.con D.D. n. 5 del 26/04/2012 è stato approvato il quadro economico dell’intervento “Realizzazione 
della piattaforma infrastrutturale regionale 

o.con il DD n. 63 del 01/04/2014 l’intervento “Realizzazione dell’infrastruttura di Circolarità 
anagrafica” (CUP B63D11001160009), a titolarità regionale, è stato ammesso a finanziamento a 
valere sui fondi POR  FESR 2007-2013 dell’O.O. 5.1 per un importo complessivo pari ad € 
4.610.000,00 (quattromilioniseicentodiecimila/00), compreso ogni onere di legge; 

p.con il citato DD n. 63/2014 è stata richiesta la prenotazione dell'impegno, ai sensi dell'art. 32, co. 5 
della L.R. 7/2002, della somma di € 4.610.000,00 (quattromilioniseicentodiecimila/00) ed è stato 
approvato il quadro economico del progetto; 

q.con D.D. n. 240 del 04/06/2014 la Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i rapporti con 
l'Unione Europea del Sistema Regionale ha effettuato la prenotazione dell’impegno determinato dal 
citato DD n. 63/2014; 

 
CONSIDERATO CHE 

 
a. in data 20/05/2014 la gara è stata pubblicata sulla GUCE; 
b. i termini fissati dalla gara sono i seguenti: 

• 20/06/2014, ore 12,00 - termine entro il quale chiedere chiarimenti (a mezzo PEC), 
• 01/07/2014, ore 13.00 - termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione,  
• 04/07/2014, ore 10.00 - seduta pubblica per l'apertura dei plichi pervenuti, 

c. agli otto sopralluoghi obbligatori, previsti dal disciplinare di gara, hanno aderito n. 26 imprese; 
d. sono pervenute molteplici richieste di chiarimenti e numerose istanze di proroga dei termini di 

presentazione delle offerte; 
 
RITENUTO CHE  

 
a. in considerazione del contenuto innovativo che caratterizza la presente gara, è opportuno assicurare la 

massima partecipazione e condivisione delle informazioni utili ai fini della presentazione di proposte 
adeguate; 

b. occorre, pertanto, prorogare i termini temporali della gara, che vengono di seguito ridefiniti: 
• 14/07/2014, ore 12.00 - termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione,  
• 16/07/2014, ore 10.00 - seduta pubblica per l'apertura dei plichi pervenuti, che si terrà presso la 

sede regionale di via Don Bosco, 9/E a Napoli. 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

Giunta Regionale della Campania 
 

VISTI 
 
La legislazione comunitaria, nazionale e regionale. 
- La L.R. n. 07  del 30 Aprile 2002 (Ordinamento contabile della Regione Campania). 
- Il D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE). 
- Il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” ); 

- La D.G.R. n. 180 del 29/04/2011; 
- la DGR n. 181 del 29 /04/2011 
- Il D.D. n. 158 del 10/05/2013 AGC 09  (Approvazione Manuale di attuazione del PO FESR Campania 

2007/2013 – versione 2); 
- La D.G.R. n. 226 del 19/07/2013 (Presa d’atto Decisione C(2013) 4196 del 5 luglio 2013 della 

Commissione europea che modifica la Decisione C(2007)4265 del 11 settembre 2007); 
- La D.GR. n. 427 del 27/09/2013 (Nomina dei Direttori Generali) 
- Il D.P.R. n. 218 del 31/10/2013 (Conferimento incarico di Direttore Generale della DDG Università, 

Ricerca e Innovazione) 
- Il D.P.R. n. 438 del 15/11/2013 (Designazione dei Responsabili di Obiettivo Operativo). 
- La D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 (conferimento degli incarichi di UOD ai sensi del Regolamento n. 12 

del 15 dicembre 2011); 
- Il D.D. n. 23 del 31/01/2014 del Dip. 51 Dir.G. 03 (rettifica Manuale di Attuazione); 
- La L.R. n. 3 del 16/01/2014 (Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2014 

e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016; 
- La L.R. n. 4 del 16/01/2014 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 

2014 – 2016 della Regione Campania);  
- La D.G.R. n. 92 del 01/04/1014 (Approvazione Bilancio gestionale per gli anni 2014 -2015- 2016); 
 

alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento e della dichiarazione di 
regolarità resa dal Direttore Generale per “l’Università, la Ricerca e l’Innovazione” quale responsabile 
dell’Obiettivo Operativo 5.1  

 
                                                                                      D E C R E T A 

 
per quanto esposto innanzi e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. che, in considerazione del contenuto innovativo che caratterizza la presente gara, è opportuno assicurare 
la massima partecipazione e condivisione delle informazioni utili ai fini della presentazione di proposte 
adeguate; 

2. occorre, pertanto, prorogare i termini temporali della gara, che vengono di seguito ridefiniti: 
• 14/07/2014, ore 12.00 - termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione,  
• 16/07/2014, ore 10.00 - seduta pubblica per l'apertura dei plichi pervenuti, che si terrà presso la 

sede regionale di via Don Bosco, 9/E a Napoli. 
3. demandare alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali la pubblicazione della  proroga dei termini, 

con le modalità di cui all’art. 66 D.lgv. 163/2006, attraverso: 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

Giunta Regionale della Campania 
 
 

• pubblicazione della rettifica al bando di gara sulla G.U.U.E ; 
• pubblicazione della rettifica al bando di gara, per estratto, sulla G.U.R.I.; 
• pubblicazione della rettifica al bando di gara sul B.U.R.C.   
• pubblicazione della rettifica al bando di gara, per estratto, su due quotidiani a diffusione 

nazionale e su  due a  diffusione locale e sul portale tematico istituzionale della Regione 
Campania (www.innovazione.regione.campania.it - Sezione “Bandi e Avvisi” – “Bandi per le 
imprese”); 

4. delegare il Segretario della Giunta Regionale alla pubblicazione del presente Decreto sul BURC, nonché 
la Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e Innovazione per la sua immissione sul Portale 
regionale istituzionale nelle sezione “Trasparenza Amministrativa”; 

5. inviare il presente atto: 
5.1   per l’attuazione e prosieguo di competenza: alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e 

l'Innovazione; 
5.2   per conoscenza: alla Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i Rapporti con l'Unione 

Europea del Sistema Regionale; al Dipartimento dell'istruzione, della ricerca, del lavoro, delle 
politiche culturali e delle politiche sociali; all’Assessore all’Università, Ricerca Scientifica, 
Sistemi Informativi ed informatica. 

 
 

  Il Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Silvio Uccello 

 
                                                                                                                    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



GIUNTA  REGIONALE DELLA CAMPANIA  
Direzione Generale Innovazione, Università e Ricerca 

 
AVVISO DI PROROGA DEI TERMINI  

Proc. n. 1210/P14. Procedura aperta per l’appalto della realizzazione e attivazione di una 
soluzione di Continuità Operativa e Disaster Recovery per la Regione Campania. indetta con 
decreto dirigenziale n. 103  del 14 maggio 2014, inviato alla GUUE il 15/05/2014, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale - 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 58 del 23/05/2014 e sul 
BURC n. 36 del 26/05/2014 
Con D.D. n. 158 del 25/06/2014 il nuovo termine di presentazione delle offerte è stato 
prorogato alle ore 12.00 del 14/07/2014. 
Il presente avviso è stato inviato alla GUUE in data 26/06/2014 e pubblicato sul BURC in 
data 07/07/2014 
Il Direttore generale: avv. Silvio Uccello 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014


	BURC n. 46 del  7 Luglio 2014

